10. — Sacram Congregationem non praeterit enunciatas cautelas propositum finem plene haud esse assecuturas, nisi Excmi Episcopi locorumque Ordinarii, una cum earundem observantia parochis, ecclesiarum rectoribus, institutorum omne genus moderatoribus, monialium antistitis praecelta, quatuor haec, quae magnopere nostra intersunt, pree oculis habeant:

a) Praesertim dum sacras peragunt dioecesum visitationes, sed etiam extra easdem, quoties casus ferat, per se aut per idoneas ac prudentes ecclesiasticas personas diligenter inquirant animadvertantque de visu quomodo in singulis nedium peroeciis sed et ecclesiis, oratoriis, etiam privatis, hoc iure fruentibus provisum sit securitati custodiae Ssmae Eucharistiae et quoties comperiant non ea omnia concurrere, quae iure postulantur, eadem praecipiant quam cito exsequenda, brevi tempore ad id praestituto, sub poena multae pecuniariae et etiam suspensionis a divinis pro sacerdotibus aut a munere, pro gravitate culpe, ab iis incurrendae, quibus officium competit omnia securitatis praesidia subministrandi. Neque ab huiusmodi onere easdem personas relevent ex redditu forsan ratione quod nulla profanatio aut inconveniens in antecessum acciderit; quae enim infecta hucusque sunt, temporis decursu et hominum malitia, posthabitis necessariis cautelis, fieri possunt.

b) Quoties fulta sacrilega quibus Ssma Eucharistia violatur in sua Dioecesi (quod Deus prorsus avertat) quacumque de causa acciderint, loci Episcopus vel per se, quod est optandum, vel per suae Curiae Officiale, ad id specialiter delegandum, oeconomicum semper conficiat proces-

¹ Emmus Card. P. Gasparri, op. cit., II, 267, n. 999.

sum adversus parochum aliumve sacerdotem tam saecularem quam reli-
giosum etiam exemptum Ssmi Sacramenti custodiae praepositum, acta-
que processus idem Episcopus ad hanc S. Congregationem transmittat
cum suo voto quo piae primis accurate describat eiusdem furti temporis
et loci adiuncta, et dein, actis processus eiusdem piae oculis prae-
sertim habitis, renuntiet cuius culpae aut negligentiae culpabili admissum fa-
cinus sit tribendum atque poenas canonicas contra sontes infligendas
proponat et huius S. Dicasterii mandata praestoletur.

c) Mature perpendant severitatem poenarum, quae can. 2382 sta-
tuuntur contra parochum, qui graviter neglexerit custodiam Ssmae Eucha-
ristiae etiam citra excessum huius violationis, quaeque usque ad pa-
roeciae privationem progrediuntur; inspecto vero fine legis current ut ana-
logis poenis plectantur et alii ecclesiae rectores, congrua congruis referen-
do, qui graviter delinquent in arduo eis commisso munere obeundo, colla-
tis ad id necessariis et opportunis facultatibus per hanc S. Congregatio-
nem, quatenus opus sit. Quibus aufugiendis poenis haud suffragatur causa
forte a parocho aliisve, quibus SS. Species custodienda incumbunt, al-
lata qua tabernacula patentia relinquantur clavesque in loco tuto non
custodiantur alius sacerdotis incuria: ipsos enim manet diligens sol-
lersque cura sacrorum vasorum et Ssmae Eucharistiae propriumque mu-
nus fideliter et vigilanter cavendi ne, divinis officiis absolutis, ciboria ex-
ponantur cuilibet iniuriae sacrilegaeque direptioni. Evidem est animad-
vertendum et in memoratum sacerdotem et in quemlibet alium huius
negligentiae reum similibus poenis, quippe qui occasionem tanto sceleri
sua culpa dederint. Ut autem locorum Ordinarii poenis prosequi queant
et delinquentes religiosos utriusque sexus etiam exemptos iuxta has
apostolicas praescriptiones in negotio, de quo agimus, vi huius Instructio-
nis facultates committimus necessarias cumulative cum eorum Superio-
ribus religiosis Maioribus, quibus pariter haec S. Congregatio idem onus
imponit, reservata tamen uni Episcopo facultate processum conficiendi,
de quo sub litt. b) in casu ibi descripto.